
Univerzita Karlova  

Přírodovědecká fakulta 

Albertov 6 

128 43 PRAHA 2 

 

 

OPATŘENÍ DĚKANA č. 24/2017 

Organizační řád Botanické zahrady Přírodovědecké fakulty UK 

 

 

Článek I 

Úvodní ustanovení 

 

1. Botanická zahrada je účelovým zařízením Přírodovědecké fakulty UK. 

2. Botanická zahrada slouží Přírodovědecké fakultě jako: 

a. infrastruktura pro výzkum 

b. zázemí pro výuku 

c. prostor pro udržování a ochranu biodiverzity a sbírkovou činnost. 

d. prostor pro popularizaci fakulty a pro rozvíjení vztahu s veřejností 

e. parková enkláva kampusu 

3. Do struktury Botanické zahrady jsou zahrnuty areál Botanické zahrady Na Slupi a 

venkovní plochy Genetické zahrady na Albertově 

 

 

Článek II 

Řízení Botanické zahradya 

 

1. V čele Botanické zahrady stojí ředitel, který řídí její provoz a odpovídá za realizaci 

Dlouhodobého záměru rozvoje Botanické zahrady (dále jen dlouhodobý záměr). Pro 

posouzení odborných otázek a rozvoje zahrady je ustanovena vědecká rada Botanické 

zahrady (dále jen vědecká rada). 

2. Ředitel je jmenován a odvoláván děkanem. Ředitel se řídí pokyny děkana a 

doporučeními vědecké rady, pokud nejsou v rozporu s pokyny děkana. Ředitel si 

zřizuje provozní aktiv. Ředitel předkládá děkanovi a Vědecké radě výroční zprávu o 

činnosti Botanické zahrady jednou ročně. 

3. Děkan jmenuje a odvolává předsedu a členy vědecké rady. Jednací řád a náplň 

činnosti vědecké rady je přílohou tohoto opatření. 

4. Dlouhodobý záměr rozvoje Botanické zahrady vychází z její dosavadní historie a ze 

současného významu jejích fondů a směřuje k co nejlepšímu zajištění jejích klíčových 

funkcí dle odst. 2 čl. 1. Návrh dlouhodobého záměru připravují předseda vědecké rady 

a ředitel zahrady v návaznosti na dlouhodobý záměr fakulty a ve spolupráci s 

proděkany fakulty. Návrh doporučuje vědecká rada a schvaluje děkan fakulty. 

Obdobným způsobem jsou přijímány roční aktualizace dlouhodobého záměru. 

 

Článek III 

Provoz Botanické zahrady 

 

1. Návštěvní režim Botanické zahrady stanovuje návštěvní řád, který je přílohou tohoto 

opatření. 

2. Využívání Botanické zahrady pro jiné funkce než v čl. 1 odst. 2. podléhá předchozímu 

schválení děkana fakulty. 



Článek IV 

Obecná ustanovení 

 

1. Osobami odpovědnými za realizaci tohoto opatření a kontrolu jeho dodržování 

stanovuji ředitele Botanické zahrady. 

2. Tímto opatřením se nahrazuje opatření děkana č. 17/2011. 

3. Toto opatření je platné a účinné dnem vydání. 

 
 

V Praze dne 18.10. 2017 

 

 

 
prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 

děkan fakulty 


